
 
 
 
 

DETERMINA   N° 878    DEL  11/08/2016 

OGGETTO:  

MB-E-3  CUP B57B15000390003  CIG 6733099DD6 Incarico per analisi chimiche per i  Lavori di 

realizzazione di un’area di laminazione per le piene del torrente Seveso nei Comuni di Varedo (MB) e 

Paderno Dugnano (MI). Determina di affidamento d'incarico. 

 
 
Aree Idrografiche  
Area Po Lombardo  
Sub-Area Lombardia Occidentale  
Ufficio Operativo di Milano  
 
 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTI : 
- il D. Leg.vo 31 marzo 1998 n° 112 e s.m.i.; 
- l’Accordo Costitutivo dell’A.I.PO del 2/8/2001; 
- il D.P.C.M. del 27/12/2002; 
- il D.Leg.vo n° 163 del 12/4/2006 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATO: 
- il rinnovato incarico Dirigenziale di tipologia “Apicale” denominato “Settore Area Po Lombarda”, conferito 
al sottoscritto con provvedimento del Direttore n° 38281 del 29/12/2015; 
 
RICHIAMATE: 
- la Delibera del Comitato di Indirizzo n° 1 in data 19/2/2009 con la quale è stata approvata la  modifica e l’ 
integrazione del Regolamento di Organizzazione di AI.PO; 
- la Delibera del Comitato di indirizzo n° 2 del 19/2/2009 con la quale è stato approvato il nuovo Assetto 
Organizzativo dell’Agenzia e successivi assestamenti disposti dal Direttore;       
-la Delibera n° 32 del 18/12/2015 con la quale il Comitato di Indirizzo ha approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2016 ed il Bilancio pluriennale per gli esercizi finanziari 2016/2018; 
- le Direttive n° 179/2011 e n° 180/2011 del 03/01/2011 con cui sono state indicate le fasi della procedura 
di aggiudicazione e di stipulazione dei contratti inerenti l’A.I.PO; 
- la Determina n° 1638 del 29/12/2011  con la quale viene adottato il nuovo “Regolamento per 
l’acquisizione dei beni e servizi in economia”;          
 DATO ATTO che Responsabile del Procedimento per l’intervento in oggetto è dott. Ing. Luigi Mille  giusto 
ordine di servizio in data 21/07/2015; 

VISTA  la Convenzione siglata con Regione Lombardia il 18/06/15 che prevede per Aipo il ruolo di ente 
attuatore dell’intervento di oggetto; 



 
PREMESSO CHE:  

- è necessario conferire l’incarico professionale che consiste nell’esecuzione di analisi chimiche nelle 
aree interessate dalle opere in oggetto; 

-  il personale abilitato, dipendente dell'Agenzia Interregionale per il fiume Po  non ha le competenze 
adeguate, e quindi si è reso necessario affidare l'incarico di cui all'oggetto ad una società esterna; 

 
CONSIDERATO CHE: 
in data 22/07/2016 con nota n. 18962 sono state invitate cinque società a presentare la propria migliore 
offerta sull’importo netto di € 69.450,00; 
 
VERIFICATA che l’offerta che è da considerarsi congrua è quella della  società LAB ANALYSIS SRL DI 
CASANOVA LONATI (PV) che ha offerta un ribasso pari a 52,11% si affida l’incarico in oggetto per l’importo 
netto di € 33.259,60 IVA  esclusa; 
 

      ACQUISITO il verbale di affidamento incarico del 08/08/2016 che viene riportato in allegato al presente 
provvedimento, quale parte integrante e sostanziale; 

 

 

DETERMINA 

di affidare l’incarico sopra specificato, alla  società LAB ANALYSIS SRL DI CASANOVA LONATI (PV)- Via  Rota 
Candiani n. 13 – Broni (PV)  P.IVA 02235450182, che verrà formalizzato con il relativo Disciplinare di 
Incarico, previa assunzione di impegno di spesa, per l’importo netto di €  33.259,60  IVA esclusa. 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE D’AREA 
 Dott. Ing. Luigi Mille 
 
 
 

LM 
 

      ALLEGATI: 

      Verbale Affidamento Incarico 

 
 
 

Il presente provvedimento è firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i. e viene 
consegnato alla Direzione – Ufficio O.C.R.E. e A.T. col sistema DOQUI. 

 
 

 
 
Parma, 11/08/2016 


